

30.6.2017  
GTK/381/00.17/2017

**Ympäristöministeriö**  
PL 35  
00023 VALTIONEUVOSTO

Lausuntopyyntöne 19.5.2017, asian diaarinumero YM036:00/2016

### **Turvetuotannon tarkkailuohje, ehdotus 18.5.2017**

Kiitämme mahdollisuudestamme lausunnon jättämiseen. Asiantuntijalausunnon ovat laatineet geologi Tapio Toivonen ja yksikön päällikkö Samu Valpola.

GTK on toteaa launnossaan Turvetuotannon tarkkailuohjeesta seuraavaa:

Tarkkailuohjeen tavoitteena oleva käytäntöjen yhtenäistäminen on hyvä tavoite luonnonvaran vastuullisen käytön mahdollistamisen ja edistäminen kannalta.

Yhtenäisten tarkkailukäytäntöjen saavuttamisessa pitkällä aikavälillä on huomioitava tuotantoaluekohtainen olosuhteiden ja geologian vaihtelu, ja on tärkeitä huolehtia siitä, että ohje mahdollistaa panos-tuotossuhteeltaan järkevän tapauskohtaisen tarkkailun järjestämisen sekä tarkkailukertojen määrän, tarkkailtavien parametrien että alueellisen kattavuuden osalta.

Happamien sulfaattimaiden osalta GTK toteaa, että tarkkailuun liitettävän sähkönjohtavuusmäärityksen jatkuvan mittaamisen sijasta olisi ehkä syytä harkita tietyn pH-rajan alittumisen asettamista sähkönjohtavuusmäärityksen edellyttäjäksi.

GTK:n näkemyksen mukaan tarkkailuohjeen tulisi ohjata tarkkailua siten, että se kohdentuu nimenomaan tuotantoalueilta poistuvan veden laadun tarkkailuun. Tuotantoalueen tuotantoprosessin sisällä- tehtävän näytteenoton / tarkkailun painoarvoa ei tällä ohjeella tulisi ainakaan lisätä.

Edelleen on huomioitava, että ohjeen tulkinnanvaraisuutta tulee mahdollisuuksien mukaan vähentää, ja siinä mainittujen raja-arvojen, alueellisten päästösuuksien tai esimerkkien tulisi olla viitteistettyjä relevantteihin ja ajantasaisiin tutkimustuloksiin.

Tarkkailuohjeen tulee mahdollistaa nykyaikaisen teknologian ja tiedonsiirron täysimittainen hyödyntäminen tulosten raportoinnissa ja niiden valvonnassa.

30.6.2017

Ohjeeseen ei tule kirjata toimia, jotka estävät tai hidastuttavat digitalisaation mahdollisuuksien mahdollisimman nopeata hyödyntämistä.

Kokkolassa 30.6.2017



Olli Breilin

Johtaja, Operatiivinen johto



Samu Valpola

Päällikkö, Turvevarannot